
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

г. Чита 
 
 

19 апреля  2017 года                     № 275 
 
 

Об утверждении составов организаторов пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Забайкальском крае в 2017 году 
 
 

В целях организации подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Забайкальском крае в 2016 году в соответствии с Федеральным 
законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», с приказами 
Минобразования Забайкальского края от 28 февраля 2017 года № 135 «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме государственного 
выпускного экзамена в 2017 году на территории Забайкальского края», от 03 
марта 2017 года № 152 «Об утверждении регламентов и инструкций для лиц, 
привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по программам среднего общего образования в Забайкальском 
крае в 2017 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить составы организаторов пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее – ГИА) на основании приказов 
руководителей органов местного самоуправления в сфере образования и 
руководителей образовательных организаций краевого и иного подчинения 
(приложение). 



2. Руководителям органов местного самоуправления в сфере 
образования (далее – МСУ) обеспечить контроль обучения организаторов 
пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) и распределения в 
региональной информационной системе (далее – РИС) работников ППЭ по 
ППЭ. 

3. Руководителям образовательных организаций (далее – ОО): 
3.1.  информировать под роспись работников ОО, привлекаемых к 

проведению ГИА: 
-  о сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ 
и аудиториях видеозаписи, 
- об основаниях для удаления из ППЭ, в том числе работников ППЭ, 
- о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в 
отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших 
установленный порядок проведения ГИА; 

3.2. осуществлять контроль участия работников ОО в проведении 
экзаменов; 

3.3. обеспечивать явку в ППЭ назначенных работников ОО в 
соответствии с распределением в РИС и графиком работы организаторов 
ППЭ, утвержденным приказом руководителя МСУ. 

4. Руководителям ППЭ в день экзамена осуществлять допуск в ППЭ 
организаторов ППЭ в соответствии с распределением в РИС работников 
ППЭ в данный ППЭ. 

5. Организаторам в пунктах проведения экзаменов обеспечить 
соблюдение мер информационной безопасности и исполнение порядка 
проведения ГИА в ППЭ на всех этапах проведения ГИА в ППЭ на 
территории Забайкальского края в 2017 году в соответствии с требованиями 
нормативно-правовых документов федерального и регионального уровней. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Министр       А.А.Томских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к приказу Минобразования Забайкальского края 

от «_19_» апреля 2017 г. № 275 
 

Перечень приказов руководителей МСУ Забайкальского края и 
руководителей ОО краевого и иного подчинения о назначении 
организаторов пунктов проведения ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования 
№ МО № приказа МСУ 
1. г. Чита № 161 от 07.04.2017 г. 
2. Агинский район №52 от 06.04.2017 г. 
3. п. Агинское №74 от 04.04.2017 г. 
4. Александрово-Заводский район № 95-р от 07.04.2017 г. 
5. Акшинский район № 5 от 17.02.2017 г. 
6. Балейский район № 63 от 04.04.2017 г. 

7. Борзинский район 
№ 32§3 от 14.03.2017 г. 
№ 40§2 от 28.03.2017 г. 

8. Газимуро-Заводский район № 35 от 30.03.2017 г. 
9. Дульдургинский район №55 от 07.04.2017 г. 
10. Забайкальский район № 122А от 06.04.2017 г. 
11. ЗАТО п. Горный №335 от 06.02.2017 г. 
12. Каларский район №99-р от 04.04.2017 г. 
13. Калганский район № 16 от 27.03.2017 г. 
14. Карымский район №44 от 10.04.2017 г. 
15. г. Краснокаменск и Краснокаменский район №138/1 от 31.03.2017 г. 

16. Красночикойский район 
№ 108 от 01.03.2017 г. 
№ 227 от 10.04.2017 г. 

17. Кыринский район № 11/2 от 24.03.2017 г. 
18. Могойтуйский район №135 от 05.04.2017 г. 
19. Могочинский район № 32 от 31.03.2017 г. 
20. Нерчинский район № 9-П от 02.02.2017 г. 
21. Нерчинско-Заводский район № 39 от 04.04.2017 г. 
22. Оловяннинский район № 79 от 07.04.2017 г. 
23. Ононский район №37 от 28.03.2017 г. 
24. г. Петровск-Забайкальский №51 от 06.04.2017 г. 
25. Петровск-Забайкальский район №276 от 13.04.2017 г. 

26. Приаргунский район 
№53-Д от 03.04.2017 г. 
№64-Д от 12.04.2017 г. 

27. Сретенский район №42 от 09.03.2017 г. 

28. Тунгиро-Олёкминский район 
№30-ОД от 18.04.2017 г. 
№31-ОД от 18.04.2017 г. 
№32-ОД от 18.04.2017 г. 

29. Тунгокоченский район №35-П от 11.04.2017 г. 
30. Улётовский район №23 от 06.04.2017 г. 
31. Хилокский район №26 от 10.02.2017 г. 
32. Чернышевский район №124 от 03.04.2017 г. 
33. Читинский район №69-р от 04.04.2017 г. 
34. Шелопугинский район №29 от 07.04.2017 г. 
35. Шилкинский район №65 от 28.03.2017 г. 

36. 
ГОУ «Забайкальская краевая гимназия-
интернат» 

№13-а от 07.04.2017 г. 

37. ГОУ «Забайкальский краевой лицей-интернат» №216-од от 25.10.2016 г. 



38. НОУ «Русская гимназия полного дня» 
№30 от 07.04.2017 г. 
№31 от 07.04.2017 г. 

39. Многопрофильный лицей ФГБОУ ВПО ЗабГУ №23 от 18.04.2017 г. 
40. Лицей ФГБОУ ВПО ИрГУПС ЗабИЖТ №189 от 10.04.2017 г. 

41. 
ГОУ «Кадетская общеобразовательная школа-
интернат Забайкальского края» 

№52 от 18.04.2017 г. 

42. ГКОУ «Краевой центр общего образования» №35/о от 03.04.2017 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 
 
_________________________________________ 
_________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
Габдрахманов М.Г. 
19.04.2017 г. 

 
 
 

 
 
 
 

Доржинимаева Ц.Н. 

 


